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Editorial

Kdo z vás si ještě pamatuje tu správnou pravou zimu? Podle data 
v kalendáři bychom  se měli venku brodit nejlépe sněhem, 
sáňkovat, sjíždět kopce na lyžích, stavět sněhuláky nebo se 
koulovat. Počasí nám však ukazuje spíše jarní tvář. Snad jen tím 
zimním datem se na stránkách Zpravodaje  vrátíme vzpomínkou 
k uplynulým akcím na konci roku 2019. Připomeneme si, co 
se událo nejen ve volném čase, ale dozvíme se, jaké zážitky 
a úspěchy ve školách potkaly naše děti, žáky a studenty. Objevila  
jsem citát od Boženy Němcové: "Kdyby nebylo vzpomínek, člověk 
by nevěřil, že byl někdy šťasten." Jaká pravda. My v dnešní době 
máme možnost si naše vzpomínky zaznamenat a uchovat formou 
fotografií nebo videí, ale ani vlastní pocity a prožité emoce tam 
zachovat nedokážeme. Ty navždy zůstanou v našich myslích 
a srdcích. Ale nebojte. Nezůstaneme jen u minulosti. Stejně jako se 
mění příroda a její koloběh, i my se skokem posuneme, abychom 
zjistili, co všechno nás opět s přicházejícím jarem čeká a na co se 
můžeme těšit. Popřeji vám tedy příjemné chvilky nad těmito řádky 
a těším se při společných setkáních na připravovaných akcích.
Na závěr použiji ještě jeden zajímavý citát: "Písmo moudřejší 
nenahradí živé slovo". Božena Němcová. 

Petra Bartlová

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, dostává se vám do rukou první číslo letošního 
zpravodaje. Zima opět zimou nebyla, sněhu jsme si moc neužili. 
Bohužel si na tento trend budeme muset zvyknout. Je však 
pravdou, že si někteří říkají bohudík, že jim prostě nevadí, že sníh 
není. Neblahým důsledkem teplé zimy je také deficit spodní vody. 
V řekách a potocích je jí také málo. Můžeme tedy asi očekávat další 
rok, kdy budeme s tímto problémem bojovat. Vůbec příroda nám 
tak nějak dává zabrat. Kůrovec, přemnožení hraboši, čím dál víc 
agresivnější klíšťata, atd. Je toho na nás nějak moc.
U nás na úřadě jedeme v zažitých kolejích. Na začátku roku byla 
dokončena inventarizace, nyní se finišuje s přípravou rozpočtu na 
rok 2020. Ten bude zastupitelstvo schvalovat na svém zasedání 
18.3. Po loňském roce, kdy jsme realizovali více investičních akcí, 
jmenovat mohu chodník ve Žďárecké ulici, dokončení komunikace 
v  Krausově ulici, nový povrch v  Martincově ulici nebo oprava 
fasády na budově základní školy, nepočítáme letos s tak významnou 
a finančně náročnou akcí. V jarních měsících dokončíme práce na 
základní škole, počítáme také s opravami některých komunikací. 
Na náš úklidový stroj Nilfisk pořídíme nástavbu, s kterou budeme 
pomocí žhavé vody ekologicky ničit plevel na zpevněných plochách. 
Ve školní tělocvičně dojde v jarních měsících k rekonstrukci dožité 
dřevěné podlahy.
Další problémovou akcí, kterou připravujeme, je rekonstrukce 
veřejného osvětlení tam, kde bude ČEZ dávat své vedení do země. 
Jedná se o lokality kolem Poříčské ulice od náměstí k  Hronovu 
včetně uliček a také úseky na Náchodské ulici. Jedná se o velmi 
nákladnou investici. Bohužel stále nemáme přesné informace, kdy 
by realizace měla probíhat. To se u těchto velkých monopolních 
síťařů bohužel stává. Snad budeme moudřejší v  průběhu roku. 
V  žádném případě je však nemůžeme pustit na Poříčskou ulici 
v době uzavření Náchodské ulice. Je více problémů, které nás na 
úřadě trápí. Tyto jsou momentálně největší. K  dalším stále 
trvajícím je odpadové hospodářství  a nekázeň lidí. O tom píše 
ve svém příspěvku paní místostarostka.

Velkým nešvarem se začíná stávat parkování aut na přetížených 
komunikacích. Začínáme s tím mít problémy hlavně na Poříčské 
ulici, a to od Železňáku až po Hronov. Auta parkují na chodnících 
například tak, že maminka s kočárkem musí sjet z chodníku 
a auto objet po komunikaci. Dále občané musí parkovat všechna 
svá auta přímo u svého domu i když pro parkování nemají vhodné 
podmínky. Aut mají v  rodině několik a je jím jedno, že omezují 
provoz a způsobují nebezpečné situace.
Je mnoho dalších věcí, které musíme na úřadě řešit. Nejsmutnějšími 
jsou mezilidské vztahy, kdy lidé, sousedi, příbuzní se nedokáží 

dohodnout na elementárním soužití. Jsou situace, u kterých 
nezbývá jen kroutit hlavou. Proč? Copak se nám žije tak špatně, 
musíme závidět a vyvolávat spory? 
Každoročně nám na začátku roku chodí faktura z  Hronova, kde 
nám účtují za přestupkovou komisi, která pro nás řeší případy 
našich občanů nebo incidentů, které se staly na našem katastru. 
Částka se stále rapidně zvyšuje, a k tomu stále stejná jména nebo 
jména těch, o kterých by vás nikdy nenapadlo, že se k přestupkové 
komisi dostanou.
Přeji všem hezké předjaří a slunce v duši. Těším se na setkání se 
všemi při akcích ve Velkém Poříčí

Josef Král, starosta

ÚŘAD INFORMUJE

Výtah z usnesení Rady městyse Velké Poříčí 
(prosinec - únor)
Rada schválila

čerpání fondu reprodukce (investic) ZŠ Velké Poříčí

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2021 - 2022 Základní školy Velké Poříčí

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2021 - 2022 Mateřské školy Velké Poříčí

zakoupení hraček do mateřského centra Knoflíček ve výši 

     3 tis. Kč

rozpočtová opatření č. 6, 8, 9

aktualizaci směrnice pro provádění poptávkového řízení 

     pro zakázky malého rozsahu městyse Velké Poříčí 

navýšení počtu strávníků ve školní jídelně základní školy z 500 

osob na 550 osob

finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací
směrnici o ceně nájemného v bytech ve vlastnictví městyse 
Velké Poříčí s platností od 1.1.2020

směrnici o ceně nájemného za nebytové prostory ve vlastnictví 

městyse Velké Poříčí s platností od 1.1.2020 a uzavření nových 

nájemních smluv

směrnici o ceně nájemného za užívání pozemků ve vlastnictví 

městyse Velké Poříčí s platností od 1.1.2020 a uzavření nových 

nájemních smluv

individuální ceny pronájmů pozemků a nebytových prostor 

     a uzavření nájemních smluv na základě schválených výjimek

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozu a servisu s firmou 

Webhouse s. r. o. Jihlava z 16.7.2018

smlouvu o poskytnutí práv k užívání software číslo: SML-01948/19, 

číslo: SML-02087/19, číslo: SML-02095/19 se společností ALIS, 

spol. s r. o., Mariánská 538/21, Česká Lípa

pronájem zasedací místnosti č. 304 v Obecním domě MAS 

Stolové hory, z. s. s platností od 1.1.2020 

dodatek č. 3 Směrnice o poskytování cestovních náhrad

prodej vozidla Multicar M 25 RZ 4H5 1697 obálkovou metodou

smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

2017501/VB

uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemku p. č. 606/4 v k. ú. 

Velké Poříčí se spol. AGROKOV Žďárky s. r. o., Žďárky IČO 

25287257 s platností od 1. února 2020

pronájem nebytových prostor v čp. 561 od 1. února 2020 panu 

J. P.
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dar ve výši 2.500 Kč paní Š. na zajištění občerstvení pro cca 

    50 účastníků Tříkrálové sbírky, která se konala v sobotu 11. ledna 2020

změnu odpisového plánu ZŠ Velké Poříčí v roce 2019

objednání a zaplacení formou předfaktury plechové garáže, 

která bude umístěna na dvoře DPS

Rada vzala na vědomí:

příkaz starosty městyse k provedení řádné inventarizace 

majetku, pohledávek a závazků ke dni 31.12.2019

žádost manželů J. ohledně omezení či zrušení novoročních 

ohňostrojů ve Velkém Poříčí

zájem firmy CES EKO o odkup pozemků v Olšině

Rada neschválila:

finanční podporu domu seniorů Beránek v Úpici

finanční podporu děčínského nakladatelství

Výtah z usnesení Zastupitelstva městyse Velké Poříčí 
(9. prosince)
Zastupitelstvo schválilo:

rozpočtové opatření č. 7

pravidla rozpočtového provizoria na rok 2020

prodej pozemku p. č. 22/9 na stavbu garáže panu J. P. a prodej 

pozemku p. č. 22/10 sl. Z. B.

prodej bytů v čp. 561 na náměstí ve Velkém Poříčí takto: byt 

číslo 561/5 manželům V. a V. C. a byt č. 561/14 panu R. S

zřizovací listinu příspěvkové organizace městyse Velké Poříčí - 

mateřské školy

řád veřejného pohřebiště městyse Velké Poříčí s platností od 1. 1. 2020

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

KO a nakládání se stavebním odpadem na území Velkého Poříčí

obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o poplatku za komunální 

odpad

obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku 

     za užívání veřejného prostranství a OZV. č. 4/2019, o místním   

     poplatku ze psů

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:

finanční situaci městyse k 31. 10. 2019

rozpočtové opatření schválené radou městyse
Zastupitelstvo zamítlo:

odprodej pozemků p. č. 1337/2, 1566/3, 1565/3 a 1565/5,

a pověřilo radu městyse

dalším jednáním ohledně změny druhu a využití pozemku 

    p. č. 1565/5 a 1337/2

Odpadové hospodářství

Odpady a zase odpady. V poslední době o odpadech slyšíme stále 
více. A proč? Mílovými kroky se blíží doba, ve které budeme 
moci skládkovat pouze malé množství odpadů, a to, co skončí na 
skládce, bude velice drahé. Počítá se s tím, že většina odpadů se 
vytřídí a zrecykluje. Česká republika zaujímá v třídění velmi dobré 
místo, v loňském roce odpady třídilo až 73 % Čechů. Momentálně 
je to však horší s  odbytem vytříděného materiálu. Městys platí 
poslední dva roky i za skládkování plastu, kde se cena pro rok 
2020 vyšplhala až na 1 245 Kč/t + DPH a od letošního roku také 
platíme za skládkování papíru 750 Kč/t + DPH. K tomu platíme 
samozřejmě také za jejich svoz. Podobný problém se vyskytl již cca 
před deseti lety, ale potom se zase našel zpracovatel a skládkovné 
jsme platit přestali. Doufáme, že tato situace nebude trvat příliš 
dlouho. 
V průměru vytřídila v loňském roce každá česká domácnost zhruba 
49  kilogramů papíru, 32  kilogramů plastů a  30  kilogramů skla. 
Dohromady se  pak  podařilo zrecyklovat  71  % celkové produkce 
obalových materiálů. Díky  tomu necháváme většinu evropských 
zemí za sebou!
Ve Velkém Poříčí jsme v loňském roce vytřídili přes 46 tun plastu 
a skoro 48 tun papíru. Směsného komunálního odpadu jsme 
svozové firmě předali přes 283 tun, velkoobjemového odpadu 55 

tun, bioodpadu 876,5 tuny a skla 32 tun. K tomu musíme přidat 
oleje a odpad nebezpečný. Odstranění všech těchto odpadů městys 
v  loňském roce přišel na 2  754 675 Kč. Prodejem svozových 
známek, smlouvami s podnikateli, prodejem druhotných surovin 
a výnosy z textilu a elektrozařízení městys obdržel 1 125 172 Kč, 
a dále městys obdržel odměnu ve výši 386 818 Kč od EKO-KOMu 
za vytřídění druhotných surovin. Rozdíl, který tedy městys za 
odpady za loňský rok musel ještě oproti zisku doplatit, činil 1 242 685 Kč. 
Velkým nešvarem v  Poříčí stále zůstává odkládání veškerého 
odpadu ke kontejnerovým stáním. Na tato stanoviště patří pouze 
odpad, který je na kontejnerech vyznačený. Proč tito odkladači 
nevyužívají sběrný dvůr? Úklid těchto nepatřičných odpadů velmi 
zatěžuje naše pracovníky, kteří by namísto uklízení mohli dělat 
něco důležitějšího. 
Dále nás trápí nesešlapané plasty a papír. Prosíme, dbejte na toto 
sešlapání, protože svozové firmě platíme za výsyp a svoz, ale pokud 
se vysypávají málo zaplněné kontejnery, je to zbytečně drahé. 
Musím opět podotknout, že do kontejnerů na plasty patří opravdu 
jen plasty a NE ZBYTKY JÍDLA A DOMOVNÍ ODPADY!!!
TAKÉ JSME ZJISTILI, ŽE JE V POŘÍČÍ NĚKOLIK OBYVATEL, 
KTEŘÍ NÁM HÁZEJÍ SVŮJ DOMOVNÍ ODPAD DO VEŘEJNÝCH 
KOŠŮ. Děje se to snad z  důvodu, aby si mohli koupit levnější 
svozovou známku? My jsme vsadili na důvěru a toto se nám vrací. 
Možná se v  příštím zpravodaji dočtete, kteří obyvatelé to jsou, 
protože nám je to známo.
Žádný systém poplatků za odpady není spravedlivý ke všem 
obyvatelům. Teď jsou ve výhodě Ti, co třídí a doma topí elektřinou 
či plynem. Městys, jak je výše psáno, však za odpady svých obyvatel 
hodně doplácí. Je možné, že brzy nadejde doba, kdy zastupitelé 
rozhodnou o poplatku na osobu a poměr spravedlnosti se zase 
změní.
Děkujeme všem uvědomělým a poctivým občanům za udržování 
pořádku v obci a žádáme ty ostatní o lepší přístup.

Nataša Šancová, místostarostka 

Statistiky z evidence obyvatel ve Velkém Poříčí

V průběhu roku 2019 došlo k těmto změnám - narodilo se 13 dětí 
(4 dívky a 9 chlapců), k trvalému pobytu se přihlásilo 45 občanů, 
odstěhovalo se 46 občanů a zemřelo 28 občanů. Nejstarší občanka 
Velkého Poříčí v  roce 2019 oslavila 98 let. Podle statistik bylo  
k  1. 1. 2020 trvale přihlášených 2317 občanů a 41 evidovaných 
cizinců.

Hana Rutová 
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Městys Velké Poříčí 
Zastupitelstvo městyse

Obecně závazná vyhláška

č. 4/2019,
o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo obce městyse Velké Poříčí se na svém zasedání 

dne 9.12.2019 usnesením č. usneslo vydat na základě § 14 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 

10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

(1) Městys Velké Poříčí touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze 

psů (dále jen „poplatek“).

(2) Správcem poplatku je úřad městyse (dále jen „správce 

poplatku“).

Čl. 2

Poplatník a předmět poplatku

Poplatek platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku 

osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území městyse Velké 

Poříčí (dále jen „poplatník“).

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.

Čl. 3

Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své 

poplatkové povinnosti do 30 dnů ode dne, kdy se pes stal 

starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří 

měsíců. Ve lhůtě 30 dnů je povinen ohlásit také zánik své 

poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování 

nebo prodej).

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku 

osvobozena.

(3) V ohlášení poplatník uvede

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný 

identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo 

podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická 

osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny 

jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně 

poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti 

s podnikatelskou činností, v  případě, že předmět poplatku 

souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména stáří 

a  počet držených psů, včetně skutečností zakládajících vznik 

nároku na osvobození od poplatku. 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník 

povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.
(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 3 nebo jeho změnu 

se nevztahuje na údaj, který může správce poplatku 
automatizovaným způsobem zjistit z  rejstříků nebo evidencí, 
do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto 
údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.

Čl. 4
Sazba poplatku

a)za prvního psa v rodinném domě   200 Kč

b)za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v rodinném 
    domě      300 Kč 

c) za psa v rodinném domě v ulicích Zálesí, Brné a Studénka   
       100 Kč 

d)za druhého a dalšího psa držitele dle písm. c) 150 Kč

e) za psa držitele v bytovém domě (4 a více bytových jednotek)  

      400 Kč

f) za druhého a dalšího psa téhož držitele v bytovém domě 

    (4 a více bytových jednotek)    600 Kč

g) za psa jehož držitelem je osoba starší 65 let v bytovém domě 

    (4 a více bytových jednotek)    200 Kč 

h) za druhého a dalšího psa jehož držitelem je osoba starší 65 let 

     v bytovém domě (4 a více bytových jednotek)  300 Kč

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 31. března   

       příslušného kalendářního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném   

      v odstavci 1, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce,  

       který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost  

      vznikla.

 Čl. 6

Osvobození 

(1) Od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevido-

má, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické 

osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je 

držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů 

určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro 

zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa 

zvláštní právní předpis. 

(2) Od poplatku se dále osvobozuje:

a) držitel psa, který převzal psa z útulku, a to po dobu tří let od

     data převzetí psa z útulku,

b) držitel psa, jehož pes je organizován v kynologické organizaci

(3) Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 a 2 tohoto člán-

ku je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 90 dnů od skutečnosti

zakládající nárok na osvobození.

(4) V  případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj 

rozhodný pro osvobození ve lhůtách stanovených touto vyhláškou 

nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.

Čl. 7

Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve 

správné výši, vyměří mu správce poplatku poplatek platebním 

výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může 

správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je 

příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.

Čl. 8

Odpovědnost za zaplacení poplatku

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni 

splatnosti nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni 

splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován opatrovník 

spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto 

poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; 

zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné procesní postavení 

jako poplatník.
(1) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek 

zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka.
(2) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni 

plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

Čl. 9

Přechodné a zrušovací ustanovení

(1) Poplatkové povinnosti za předchozí kalendářní roky se řídí 
dosavadními právními předpisy.

(2) Ruší se obecně závazná vyhláška městyse Velké Poříčí č. 

1/2011, o místních poplatcích, ze dne 27. 6. 2011, ve znění 

obecně závazné vyhlášky č. 1/2018, o místních poplatcích ze 

dne 13. 6. 2018
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Čl. 10

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020.

                   Ing. Josef Král                       Mgr. Nataša Šancová

                        starosta                                   místostarosta

Městys Velké Poříčí

Zastupitelstvo městyse

Obecně závazná vyhláška

č. 3/2019,

o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství
Zastupitelstvo městyse Velké poříčí se na svém zasedání dne 

9.12.2019 usnesením č. … usneslo vydat na základě § 14 zákona 

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

(1) Obec Velké Poříčí touto vyhláškou zavádí místní poplatek za 

       užívání veřejného prostranství (dále jen „poplatek“).

(2) Správcem poplatku je úřad městyse (dále jen „správce poplatku“)

Čl. 2

Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, 

kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění 

zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro 

umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení 

cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění 

skládek a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní 

a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních 

děl.

(2) Poplatek platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné 

prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen 

„poplatníkČl. 3).  

Čl. 3

Veřejná prostranství 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou 

uvedena jmenovitě v  příloze č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou 

součást této vyhlášky.

Čl. 4

Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného 

prostranství správci poplatku nejpozději 3 dny před zahájením 

užívání veřejného prostranství. V  případě užívání veřejného 

prostranství po dobu 2 dny a kratší je povinen splnit ohlašovací 

povinnost nejpozději v  den zahájení užívání veřejného 

prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo 

státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací 

povinnost nejblíže následující pracovní den.

(2) V ohlášení poplatník uvede

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný 

identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo 

podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická 

osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny 

jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně 

poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti 

s  podnikatelskou činností, v  případě, že předmět poplatku 

souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména 

předpokládanou dobu, způsob, místo a  výměru užívání 

veřejného prostranství, včetně skutečností dokládajících vznik 

nároku na případné osvobození od poplatku.

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského 

státu Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody 

o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 

konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 

2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník 

povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.
(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu 

se nevztahuje na údaj, který může správce poplatku 
automatizovaným způsobem zjistit z  rejstříků nebo evidencí, 
do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto 
údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.

Čl. 5

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý 

den:

a) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb    10 Kč

b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje  20 Kč 

c) za provádění výkopových prací                                            10 Kč

d) za umístění stavebních zařízení                                              5 Kč

e) za umístění skládek                                                                  5 Kč

f) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce         10 Kč

g) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby 

filmových a televizních děl                                                    10 Kč

Čl. 6

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek ve stanovené výši je splatný:

a) při užívání veřejného prostranství po dobu 30 dnů a kratší 

nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství,

b) při užívání veřejného prostranství po dobu delší než 30 dnů 

nebo delší nejpozději v  den ukončení užívání veřejného 

prostranství.

(2) Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo 

státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém je poplatník povinen 

svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den.

Čl. 7

Osvobození

(1) Poplatek se neplatí:

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je 

držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P,

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek 

je odveden na charitativní a veřejně prospěšné účely. 

(2) Od poplatku se dále osvobozuje

a) užívání veřejného prostranství městysem Velké Poříčí, 

organizacemi zřízenými městysem a spolky se sídlem 

v městysu,

b) umístění skládek po dobu  do 21 dnů.

(3) Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 a 2 tohoto článku je 

poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 15 dnů.

(5) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný 
pro osvobození ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo 
zákonem, nárok na osvobození zaniká.
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Čl. 8

Navýšení poplatku 

(6) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve 

správné výši, vyměří mu správce poplatku poplatek platebním 

výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.

(7) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může 

správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je 

příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.

Čl. 9

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020. 

         Ing. Josef Král                                           Mgr. Nataša Šancová

             starosta                                                          místostarosta    

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2019
Veřejnými prostranstvími, která podléhají poplatku, jsou ulice 

Rezkova   Antonína 
PavlíkaPašťalkova
Dinterova
Pod Horou

Družstevní 

Poříčská

Farní

Pražákova

Hejzlarova 

Prkenice

Ke Koupališti 

Příčná

K Letišti

Náměstí

Zálesí

Na Ohradě 

V Olšině

Na Kopci 

Za Sokolovnou

Kostelní

Roubalová

Krausova 

Studénka

Kudlerova 

Školní

Lipského

Na Škvárovně

Martincova 

U Hornických domů

Müllerova 

U Rubeny

Na Hranicích 

U Staré školy

Náchodská 

Zítkova

Na Ostrově 

Žďárecká

Náměstí: pozemky p. č. 329, 1489/3, 1496/5, 1489/4, 1489/13, 

1489/12, 303/10, 303/9, 303/3

Prostory u hasičské zbrojnice: pozemky p. č. 1580/8, 103/1, 1580/5, 

314, 1496/20

Park u kostela, obřadní síně a u pomníku padlých: pozemky 

p. č. 693/1, 714/8, 714/5, 689/2, 689/3, 693/3, 694/4, 693/5

Park u fotbalového hřiště: pozemky p. č. 317/3

Přilehlé pozemky ulici V  Olšině: p. č. 90, 91, 78/2, 92/1, 109/2, 

96/1, 98, 1585/1 

Další pozemky: p. č. 343/1, 387/1, 1692, 1496/3, 1499, 1498, 1456/3, 

77/1, 65/2, 77/1, 65/2, 1698, 64

               Ing. Josef Král                                    Mgr. Nataša Šancová                

                   starosta                                                 místostarosta

Zveme vás na 

ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA

které se koná ve středu 18. března 2020

od 16:00 hodin v sále 

Obecního domu ve Velkém Poříčí

VZPOMÍNÁME

     Dne 3. února to byl rok, co zemřel Jaroslav Ryšavý. 

Kdo jste Jardu znali, vzpomeňte si na něho 

společně s celou naší rodinou a jeho blízkými.

• • • • • •

I.Hurdálková a všichni Ryšaví
 

Až nás bude bolet zub

Rozpis služeb stomatologické lékařské pohotovosti okresu Ná-
chod na rok 2020 - oblasti Náchod, Hronov, Červený Kostelec, 
Nové Město nad Metují

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

01.03.  MUDr. Jana Šnajdrová, Náchodská 548, Velké 

  Poříčí , 777 905 047

07.03. a 08.03. MUDr. Jana Šťovíčková, Denisovo nábřeží 665, 

  Náchod, 491 423 748 

14. 03. a 15. 03. MUDr. Tereza Štrasová, Denisovo nábřeží 665,  

  Náchod, 491 424 921

21.03. a 22.03. MUDr. Jana Šimková Vaňková, Sokolská 215, 

  Červený Kostelec, 491 463 421

28.03 a 29.03. MUDr. Ivana Vejmolová, Náchodská 548, Velké  

  Poříčí, 491 482 000

04. 04. a 05. 04. MUDr. Alois Vejmola, Palackého 20, Náchod,  

  491 424 524

10. 04.  MDDr. Lubomír Šeda, Komenského 72, Nové  

  Město nad Metují,  491 472 946

11. 04. a 12. 04. MUDr. Jarmila Vokůrková Větrník 720,

  Červený Kostelec, 491 462 331

13. 04.  MUDr. Vladimír Semerák, Denisovo nábřeží  

  665, Náchod, 491 424 921

18. 04. a 19. 04. MUDr. Alena Zdražilová, Denisovo nábřeží   

  665, Náchod, 491 427 548

25. 04. a 26.04. MUDr. Tomáš Žďárský, Náchodská 240, Dolní  

  Radechová, 491 424 322

01. 05.  MUDr. Radmila Sedláčková MSc., Kostelecká  

  1204, Náchod, 491 426 926

02. 05. a 03. 05. MUDr. Jiří Sedláček, Kostelecká 1204, Náchod, 

  491 426 926
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Co jsme zažili
Tradičně se ohlédneme za uplynulým obdobím a připomene si, 
co vše se u nás uskutečnilo. 

Vánoční dílničky a rozsvícení vánočního stromu 

Vánoční cinkání na náměstí

Předvánoční posezení s živou hudbou a tancem pro naše místní seniory 

Zcela vyprodaný vánoční koncert Víťa Troníček TRIO

Zahájení nového roku společným setkáním při Novoročním ohňostroji  

9. Obecní ples

V  únoru proběhl tradičně již 9. Obecní ples. I letos přicházející 
hosty přivítali při vstupu do sálu starosta Josef Král a místostarostka 
Nataša Šancová s úsměvem a skleničkou sektu.  Po osmé hodině byl 
ples oficiálně zahájen. Kulturní referentka přivítala hosty a popřála 
všem příjemný večer. Následovalo hned první předtančení, kde se 
nám představila děvčata z mažoretkového týmu Mona Náchod.  
Měli jsme možnost vidět nové soutěžní sestavy pro tento rok. V 
pozdějším tanečním vstupu to byly Vendy a Lucy se svoji bachatou, 
za kterou si vysloužili srdečný potlesk.  Všechna místa v sále byla 
obsazená, hosté tančili a skvěle se bavili, taneční a hudební kapela 
Bumble Bee Band hrála až do dvou hodin do rána. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na  organizaci a rovněž sponzorům, kteří 
darovali ceny do tomboly.



9

ŠKOLY MĚSTYSE

Zprávičky z mateřské školičky
Školní rok se přehoupl do své druhé poloviny. Máme za sebou 

týdenní lyžařský výcvik. Sněhové podmínky v Olešnici v Orlických 

horách byly na letošní bídu celkem dobré. Jen vichřice Sabina, 

která se Českem zrovna proháněla, znepříjemnila našim sjezdařům 

pohyb po svahu.

Užili jsme si veselý masopust s roztančenými maškarami a sladkými 

koblihami. Domů děti k večeru odcházely unavené, ale spokojené.

Do prázdnin nám zbývají celé čtyři měsíce. Pohrajeme si ještě 

se třemi pohádkami. O Otesánkovi, O kohoutkovi a slepičce, 

obě spojené s tématy: lidské tělo, ochrana zdraví, bezpečnost, 

dále pak jaro, Velikonoce a jarní květiny. Červená Karkulka nám 

přinese luční kvítí a svátek Den Matek. S pohádkami se v červnu 

rozloučíme tradičním Týdnem dětské radosti a výlety – Jak to bylo, 

pohádko?

R. Nováková

Zprávy ze školy
Jako každý rok, i letos, jsme první pololetí zakončili karnevalem na 

ledě s předáním výpisu vysvědčení. Opět se sešlo velké množství 

masek nejen mezi dětmi, ale i mezi učiteli. I proto měl Školní 

žákovský parlament plné ruce práce s tím, jaké masky vyhodnotit 

jako nejlepší. Děti z druhého stupně, ale letos i z 5. třídy, volily 

masky na jednotné téma. Např.: záchranné složky, kuchaři nebo 

král s královnou a poddanými. Žáci z prvního stupně pak vyrazili 

na led v maskách půjčených i doma vyrobených. A zvlášť ty doma 

vyrobené se cení. Bruslení, soutěže a nakonec i vysvědčení si 

všichni užili.

Do druhého pololetí jsme vstoupili sportovně, i když to venku tak 

nevypadalo, lyžovali jsme. Proběhlo Soptíkovo lyžování v Olešnici 

v Orlických horách, kam celý týden vyrážel autobus plný malých 

lyžařů. Organizace se opět ujala paní učitelka Borsová. Za to patří 

jí velký dík.

Za vedení školy Terezie Kubečková

ZUŠ Hronov
Hronov v Gdaňsku

Dechový orchestr mladých ZUŠ Hronov se zúčastnil ve dnech 

9. a 10. února 2020 na pozvání polských partnerů oslav 100. výročí 

připojení regionu Pomoří k Polsku. V  neděli 9. února orchestr 

účinkoval při příjezdu historického vlaku s  představitelem 

jednoho ze zakladatelů Polské republiky generála Józefa Hallera 

de Hallenburg do Gdaňsku, po kterém následoval bohatý kulturní 

program za velkého zájmu místních obyvatel. V pondělí 10. února 

orchestr koncertoval v Pucku (námořní přístav na Baltu), kde za 

účasti polského prezidenta Andrzeje Dudy proběhl oficiální akt 

oslav výročí připojení Pomoří k Polsku.

Poděkování patří všem členům orchestru za příkladný přístup 

a reprezentaci našeho regionu a České republiky.

Miloš Meier

Připravujeme
Datum   Název akce   Místa akce
3.3.2020 Okresní kolo soutěže, ZUŠ ve hře na kytaru ZUŠ   
 Hronov
3.3.2020 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír Náchod
6.3.2020 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje 
 Broumov
17.3.2020 Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru ZUŠ   
 Jaroměř
24.3.2020 Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje  
 ZUŠ Střezina Hradec Králové
26.3.2020 Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír ZUŠ   
 Habrmanova
1.4.2020 Krajské kolo dětského scénického tance Červený   
 Kostelec
2.4.2020 Soutěž PRO BOHEMIA Ostrava
3.4.2020  Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře dechových orchestrů ; 
 ZUŠ Úpice
5.4.2020  Velikonoční trhy Sál Josefa Čapka Hronov

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz 
PhDr. Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov
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STŘEDNÍ                             

PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA    

OTTY WICHTERLEHO  

Svěží jarní měsíce jsou před námi, a zatímco se únor nesl 

v duchupodávání přihlášek žáků základních škol ke studiu, Dnů 

otevřených dveří a soutěží, březen nabídne žákům jarní prázdniny, 

lyžařské kurzy a Kontaktní výstavu. Životní mezník pak čeká na 

žáky 9. tříd v podobě dubnových přijímacích zkoušek. 

12. ročník soutěže Naše galerie 

Velký úspěch zaznamenali studenti z Velkého Poříčí a Červeného 

Kostelce na 12. ročníku výtvarné soutěže Naše galerie, kterou 

pořádá Galerie výtvarného umění Náchod. Odborná porota 

vybírala nejzdařilejší díla v oborech kresba, malba, grafi ka, koláž, 

fotografi e a objekt v různých věkových kategoriích. 

V kategorii OBJEKT zvítězil  Vojtěch Fiala, student 4. ročníku oboru 

Modelářství a návrhářství oděvů v  Červeném Kostelci. Vyhrál 

se světelným objektem, pro který využil techniku paličkování. 

Kategorii mládež 16 až 18 let ovládly studentky 4. PD z Velkého 

Poříčí, Barbora Jiřičková – 1. místo, Gabriela Homolová 2. místo 

a Anežka Postlerová – 3. místo.

A jak popisuje své dílo Anežka Postlerová? „Tématem soutěže, do 

které jsem poslala svou práci, byla Síť. Zadání velice obsáhlé a tvárné. 

Každý z nás měl tedy možnost uchopit své dílo z jakéhokoli konce. 

Pro mě bylo jasnou volbou se zaměřit na psychologii člověka, 

přesněji na jeho temperamenty, které jsou propojeny v každém 

z nás. Cholerik, fl egmatik, sangvinik a melancholik. Nikdo není 

pouze jedním z nich. Tyto čtyři lidské povahy se prolínají, ovlivňují 

navzájem a dohromady tvoří různé své poměry a působí na naše 

chování.: „Technika mé práce je malba akrylem kombinovaná 

s asambláží, která je tvořena pomocí vlny. Zvolila jsem ji díky dobré 

manipulaci a přilnavosti. Vlna také působí jako provázky, které 

propojují temperamenty v jeden ucelený obraz a tvoří pomyslnou síť 

či kruh“.

.

2. místo v soutěži TEENDESIGN pro Jana Šataru  Mezinárodní 

soutěž Teendesign vyhlašuje každoročně Fakulta designu 

a umění Ladislava Sutnara v Plzni. Jejím cílem je hledání nových 

talentů, podpora mladých kreativních lidí a jejich povzbuzení 

k  dalšímu studiu umění. Téma letošního roku znělo „Město 

budoucnosti“. V  kategorii Ilustrace se dokázal prosadit Jan 

Šatara z 3. PD z Velkého Poříčí a umístil se na skvělém 2. místě. 

O svém městě budoucnosti napsal: „Postupem času se na Zemi 

začne objevovat zeleň. Kvůli neustálému nárůstu obyvatelstva se 

začnou zakládat úsporná města, která zajistí větší prostor na Zemi. 

Neustálé zhoršování kvality ovzduší povede k zakládání zelených 

okruhů okolo městských hranic. Architektura získá osobitý styl. 

Automobilová doprava nahradí veřejné dopravní sítě a propojí 

jednotlivá mezinárodní centra.“

 

Kontaktní výstava

Již po třiadvacáté pořádá naše škola pro žáky 8. tříd základních 

škol akci s názvem KONTAKTNÍ VÝSTAVA. Letos se uskuteční 

v  termínu 23. – 26. března. Cílem výstavy je žákům představit 

možnosti středního vzdělávání na naší škole a zároveň v  jejich 

myslích propojit teorii s praxí a to formou prezentace konkrétních 

fi rem z  regionu, které se časem mohou stát jejich potenciálními 

zaměstnavateli. Po prohlídce hronovské školy mohou žáci navštívit 

i odborné dílny, odborné polygrafi cké výukové centrum ve Velkém 

Poříčí či absolvovat prohlídku fi rmy WIKOV MGI a.s.

Zkoušky na nečisto

V sobotu 4. dubna od 8.00 do 12.00 hodin proběhnou v budově 

hronovské školy (ulice Hostovského 910) společné zkoušky 

na nečisto pro všechny uchazeče, kteří podali přihlášky na 

maturitní obory naší školy (Textilnictví, Oděvnictví, Strojírenství, 

Elektrotechnika, Reprodukční grafi k, Tiskař na polygrafi ckých 

strojích). Využijte možnosti vyzkoušet si přijímačky. Ty naostro 

proběhnou 14. a 15. dubna.

Výstava studentských prací 2020

V průběhu dubna se můžete těšit na tradiční Výstavu studentských 

prací. Co všechno poříčští studenti vytvořili, čemu se v průběhu 

roku věnovali, bude k  vidění ve foyer Sálu J. Čapka v  Hronově. 

Výstava započne slavnostní vernisáží ve středu 8. dubna a potrvá 

do 29. dubna.

Markéta Machová, www.spsow.cz

Výstava 
studentských

prací
8.–29. 4.
 2020

 

2.3              h.
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SPOLKY

Tříkrálová sbírka 2020
Letošní tříkrálová sbírka ve Velkém Poříčí se konala v sobotu 
11. ledna 2020 za pěkného, téměř jarního počasí. 
Už v  pátek 10. ledna proběhla přípravná schůzka v  klubovně na 
bývalé faře a během pestrobarevné módní přehlídky kostýmů 
si také koledníci vyrobili královské koruny. Následujícího dne 
se všichni sešli ráno v  8:30 opět na bývalé faře, kde se doladily 
královské kostýmy a v  9 hod. po hromadném požehnání od p. 
Jaroslava Jiráska se skupinky se zpěvem „My tři králové jdeme 
k Vám“ rozešly do svých úseků.

Kolem jedné hodiny se koledníci začali vracet ke společnému 
obědu, kde proběhly závody v pojídání knedlíků výborné svíčkové 
od Jirky Linharta, kterou nám s  kompletním servisem podávali 
Honza Hanzl a Lenka Štěpánová.
Po obědě si koledníci spravedlivě rozdělili královskou koledu a ti méně 
unavení si ještě zahráli ping pong nebo stolní fotbálek a šlo se domů.    
Děkujeme všem dárcům za každý, i drobný dar. Děkujeme také 
farnosti Velké Poříčí za poskytnuté zázemí a obci Velké Poříčí 
za pomocnou ruku a podporu v  podobě uhrazení obědů pro 
koledníky. Veliké poděkování patří také všem koledníkům a jejich 
vedoucím, kde se z velké části podíleli skauti a skautky z Velkého 
Poříčí. Jmenovitě bych chtěl také poděkovat manželům Věrce 
a Tondovi Šimkovým a Zuzce Cvejnové za nelehkou administrativní 
organizaci a fotodokumentaci. 

Sbírky se účastnilo celkem 50 lidí, včetně všech organizátorů a je-

denácti skupinek králů. „Dobrovolníci nejsou placeni – ne proto, 

že jsou bezcenní, ale proto, že jsou k nezaplacení.“ 
Během letošní tříkrálové sbírky se vybrala opět rekordní částka, 
a to 61979,- Kč. Je vidět, že obyvatelé Velkého Poříčí mají obrovské 
srdce a smysl pro solidaritu.
„Žijeme z toho, co dostaneme, ale život utváříme tím, co 
dáváme.“ (Winston Churchill)
Nějaké fotky z  akce naleznete na stránkách farnosti: 
http://velkeporici.xf.cz/4-novin.htm, popřípadě na skautských 
stránkách: http://www.medvedi-velkeporici.cz/galerie/
Jelikož tříkrálová sbírka „celorepublikově“ slaví letos výročí 20 let, 
tak přikládám i nějaká ta statistická data ohledně vývoje sbírky ve 
Velkém Poříčí tak, jak jsme zpětně dohledali. (zdroj dat Antonín 
Šimek st.)

Michal Cvejn

navštívený úsek, koledníci, doprovod, vybraná částka Kč

1. Zuzana Hylská

 Magdaléna Janatová

 Daniela Bittnerová

 Rudolf Franc = 4928,- Kč

2. Klaudie Šimková

 Kristýna Šimková

 Markéta Vaisarová

 Bc. Radka Stolinová, Monika Šimková = 6249,- Kč

3. Natálie Servusová

 Simona Bubeníčková

 Anna Bubeníčková

 Jana Bartoňová = 10074,- Kč

4.Anežka Térová

 Barbora Hiebschová

 Rozálie Kaválková

 Jana Hanzlová, DiS = 6036,-Kč

5. Michal Martinec

 Jáchym Martinec

 Lukáš Pavlíček

 Vladimíra Martincová = 9022,- Kč

6A. Eva Pavelková

 Michaela Mokrá

 Liliana Polická

 Věra Šimková = 4200,- Kč

6B. Vojtěch Mokrý

 Natálie Kratochvílová

 Lukáš Máslo

 Kateřina Mokrá = 3604,- Kč

7A. Sofie Hurdálková

 Barbora Škodová

 Lucie Líbalová

 Jana Hurdálková = 3838,- Kč

7B. Michaela Cvejnová

 Kristýna Cvejnová

 Karolína Hanzlová

 Zuzana a Michal Cvejnovi = 3331,- Kč

8. Sabina Valterová

 Michaela Líbalová

 Karolína Pavlíčková

 Marie Šimková = 5691,- Kč

9. Nikol Matějovicová

 Michaela Aulichová

 Michal Přibyl

 Jan Máslo = 5006,- Kč

Celkem = 61979,- Kč,

Dle sdělení Charity Náchod, dary v jiných měnách budou sečteny 

zvlášť a dohromady za celý obvod Charity Náchod
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Mateřské centrum Knoflíček
Dne 5. 12. 2019 k nám do Knoflíčku zavítal v rámci besídky Čert, 
Mikuláš a Anděl. Opravdovost celého vystoupení je pro děti 
i maminky nezapomenutelným zážitkem. Čert, Mikuláš a Anděl 
předali dětem balíčky společně se vzkazem pro každé dítě. Společně 
s  naší „návštěvou“ jsme si zacvičili, stejně tak děti a maminky 
předvedly básničku, kterou si připravily.  Tímto chceme poděkovat 
paní Bartlové za organizaci a přípravu celé akce.
Do Knoflíčku zároveň touto cestou zveme další maminky a jejich 
děti. Scházíme se každý čtvrtek od 9:30 do 11 hodin v podkroví 
Obecního domu ve Velkém Poříčí. Na další pololetí nás čeká 
mnoho akcí – cvičení s  říkankou, tvoření drobných předmětů, 
olympijské hry, opékání buřtů a další.

Za všechny maminky a děti z Knoflíčku Eva

Hasiči Velké Poříčí bilancovali
V lednu 2020 proběhla výroční schůze Sboru dobrovolných hasičů 

(SDH) Velké Poříčí, na které byl zhodnocen uplynulý rok 2019 za 

přítomnosti většiny členů SDH Velké Poříčí, místostarostky městyse 

Velké Poříčí Mgr. Nataši Šancové, ředitele HZS Královéhradeckého 

kraje, ÚO Náchod plk. Ing. Davida Pouče a zástupce OSH paní 

Milady Řehákové. Na schůzi došlo k volbě nového vedení Sboru 

dobrovolných hasičů. Hlavní změnou v jedenáctičlenném výboru 

bylo zvolení nového starosty sboru, kterým se stal David Mach. 

Bývalí členové výboru – Stanislav Hurdálek, Bedřich Němeček st., 

František Garaj a Miloslav Opatrný – mnoho let aktivně pracovali 

nejen ve výboru, ale i ve sboru, a proto jim patří velké DÍKY za 

jejich práci. Nastala doba, aby je nahradila mladší generace. Členy 

sboru stále zůstávají, vždy je rádi uvidíme v hasičské zbrojnici.

Sbor v roce 2019 organizoval nebo spoluorganizoval s městysem již 

tradiční akce – občerstvení při novoročním ohňostroji, čarodějnice, 

Poříčské toulky, Poříčské slavnosti a vepřové hody. Dále členové 

sboru uspořádali v hasičské zbrojnici dětský karneval.

Kromě řady drobných brigád uspořádal sběr železného šrotu ve 

Velkém Poříčí spojený s úklidem hasičské zbrojnice a přilehlého 

areálu. Dále hasiči zorganizovali zájezd do technického muzea 

Sinsheim v Německu. Členové a členky sboru se zúčastnili okrskové 

soutěže v požárním útoku ve Žďárkách a také zorganizovali soutěž 

O putovní pohár starosty SDH Velké Poříčí pro týmy dětí a žen.

Plánované akce v  nejbližší době – kromě dětského karnevalu, 

který se konal po uzávěrce tohoto zpravodaje je plánovaný sběr 

železného šrotu („železná sobota“ - předpoklad 4.4.2020) - kdo 

tedy chcete přispět sboru dobrovolných hasičů na jeho činnost, 

shromažďujte již nyní železný šrot, přesný termín sběru šrotu bude 

připomenut obecním rozhlasem. Poslední dubnový den budou 

u hasičské zbrojnice páleny čarodějnice, přijďte se pobavit.  

Hledáme – vzhledem k tomu, že se nám pomalu rozrůstá dětská 

základna, sháníme jednoho pomocníka pro vedoucího mladých 

hasičů, možná lépe ženu, ale není podmínkou. V našem kroužku 

se nevěnujeme pouze hasičské tématice, snažíme se děti naučit 

všeobecným dovednostem. Pokud byste chtěli pomoci hasičům 

s  touto činnosti, zastavte se libovolný pátek v 16 hod. v hasičské 

zbrojnici a naši vedoucí vás seznámí s  náplní kroužku mladých 

hasičů. 

SDH Velké Poříčí

Uplynulý rok v rybářském kroužku Hronov.
Program našeho kroužku byl v uplynulém roce 2019 opět nabitý. 
Mnohé jsme se naučili a zažili spoustu zábavy  u vody.
Z kraje roku, během zimy, probíhá výuka především na učebně,  
kde se učíme nejen poznávat ryby, pravidla a veškeré techniky lovu, 
ale především správné chování k přírodě. Zábavnou formou her 
procvičujeme teoretické znalosti, vážeme umělé mušky a učíme se 
házet na terč.
V únoru vyrážíme ke kamarádům do Trutnova vyzkoušet lov na 
dírkách, kde se nám podaří nachytat spoustu pstruhů a sivenů,  
zkrátit si tak čekání na jaro a s ním spojené zahájení sezóny. 
Nováčci skládají zkoušky potřebné k získání prvního rybářského 
lístku, navštěvujeme  veletrh For Fishing v Praze a pořádáme 
bowlingový turnaj rybářského kroužku.
V březnu nás poctil návštěvou rodák z Hronova, dnes uznávaný 
rybář a tvůrce rybářského pořadu Carp Time David Fořt. Připravil 
dětem báječnou besedu nejen o svých začátcích na Rozkoši, ale 
i o moderní kaprařině a rozdal spostu dobrých rad.
Od jara probíhá kroužkový život venku u vody, a to především na 
Bagru ve Velkém Poříčí,  nebo na řece Metuji. Starší a zkušenější 
(Standa) se snaží pomáhat nováčkům a poznáváme kouzlo rybařiny 
v praxi. V květnu jsme vyrazili k sousedům do Police nad Metují 
na jejich tradiční rybářské závody. Našim dětem se dařilo, a kromě 
vítězství Míši, se povedlo i ostatním dětem umístit na předních 
příčkách ve své kategorii.
Červen patří tradičnímu soustředění,  které už po třetí probíhalo 
na orlické přehradě. Panovalo tropické počasí, ryby nebraly, ale 
koupání a především výlety na lodi po jezeře jsme si užívali. Spíme 
ve stanech, vaříme na ohni a  rybaříme. Navštívili jsme také střední 
rybářskou školu ve Vodňanech, kde nás provedli žáci a ukázali 
nám vše od akvárií ve sklepě až po nádherné muzeum v podkroví 
školy. Během celotáborové soutěže “Orlický trojboj” si vyzkoušíme 
většinu rybolovných technik a na závěr děti čeká kromě medailí 
pro vítěze a krásných cen,  také pasování nováčků do rybářského 
cechu. Největší rybu soustředění ulovil Oliver, a to kapra 84 cm.
Po prázdninách pokračujeme s výukou u vody a uvítáme nové 
adepty,  které se pokusíme co nejlépe připravit do rybářského 
života.
Pokud byste chtěli do naší rybářské party, najdete nás v Dominu 
Hronov,  nebo na FB.
Na závěr bychom rádi poděkovali bezvadným rodičům  a Dušanovi, 
kteří nám pomáhají kroužkové akce pořádat a také sponzorům 
a partnerům, bez kterých by se např. soustředění nedalo vůbec 
realizovat.
Jsou to: městys Velké Poříčí, Elektro Drapač, Krmiva Hulín, Vráťa 
Holub, Primátor Náchod a Nástrahy.cz

Za rybářský kroužek Hronov Vlaďka a Michal Martincovi.
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Vánoční varhanní koncert
pořádala Římskokatolická Farnost Velké Poříčí v kostele 
Navštívení Panny Marie na druhý svátek vánoční na sv. Štěpána 
ve čtvrtek 26. 12. 2019. Koncertu předcházela mše sv., kterou 
od 15 hod. celebroval P. Mgr. Jaroslav Jirásek. Koncert pokračoval 
od 15:40 hod., na varhany hrál a zpíval Tomáš Weissar, zpěvem 
ho doprovázeli Zuzana Matoušová a Filip Vodochodský. Koncert 
uvedl PhDr. Josef Vlach, varhaník našeho kostela a ředitel ZUŠ 
Hronov.

 
Hudebníci zleva: varhaník Tomáš Weissar, zpěváci Zuzana Matoušová a Filip 
Vodochodský

Ve třech blocích zazněly nejprve skladby starých mistrů jako 

Adama Michny z Otradovic (Chtíc aby spal) nebo Rybova koleda. 

V dalším bloku to byly lidové koledy z Podkrkonoší. Ve třetím 

bloku zahraniční koledy z Itálie, ze Sicílie, z Ameriky (Ant. Dvořák) 

a koncert zakončili známou koledou Adeste Fidéles. Potom sešli 

s kůru, aby se přítomným poděkovali za potlesk a přitom vyzvali 

přítomné, aby s nimi společně zazpívali „Narodil se Kristus Pán“ 

a vrátili se zase na kůr. Ke zpěvu se pak přidala většina z asi 90 

přítomných posluchačů. Koncert skončil asi v 16:30 hod., vstupné 

bylo dobrovolné. Do kasičky mohli dárci přispívat na opravy 

a údržbu našeho kostela. 

Přítomní posluchači si také mohli prohlédnout náš nově 

zrekonstruovaný oltář.

Tímto v pořadí již čtvrtým vánočním koncertem se z této akce 

stává u nás tradice.  Tito hudebníci nebyli profesionálové, ale hráli 

a zpívali výborně pro radost sobě i druhým. Začínali v roce 2010 

koncertem v Adršpachu, účinkovali i na vánočních koncertech 

v Broumově, v Polici nad Metují a jinde. Jako na jiných akcích také 

tady jsem pořídil několik snímků.

Václav Cvejn, kronikář

Pohled na účastníky Vánočního koncertu.

Senior klub

KNIHOVNA

Otevírací doba knihovny 

Pondělí 9:00 – 11:00 a 13:00 – 18:00

Úterý zavřeno 

Středa          8:00 – 11:00 a 13:00 – 18:00

Čtvrtek          13:00 – 18:00

Pátek  8:00 – 11:00

Kontakt: knihovna@velkeporici.cz, 491 485 323

----------------------------------------------------------------------------------------

Co se nového děje v  knihovně? Jak se daří našemu skřítkovi 

Dobymu? Hádám, že vůbec není sám a smutný, protože za ním 

přichází spousta dětí, které si chodí půjčovat knížky se zajímavými 

příběhy.
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I v letošním školním roce probíhá v knihovně čtenářská soutěž 

"Lovci perel". Zapojilo se do ní již přes čtyřicet dětí, zejména 

z prvního stupně základní školy. Je radost sledovat, s jakým 

nadšením a elánem čtou a s jakou hrdostí odevzdávají v knihovně 

zodpovězené otázky. Za to samozřejmě sbírají perličky, které jsou 

zapotřebí neustále doplňovat a získávají drobné odměny.  Přidanou 

hodnotou, kterou si možná uvědomují jen rodiče, je to, že se učí 

více vnímat text příběhu. Na konci ledna jsme uspořádali pololetní 

miniocenění a vyhlásili jsme nejlepší čtenáře 1. pololetí školního 

roku 2019/2020. 

V knihovně se také od začátku nového školního konají pravidelná setkání 

žáků jednotlivých tříd naší základní školy. Jsou to návštěvy, kdy po dohodě 

s vyučujícím připravíme pro celou třídu zadané téma. Za první pololetí 

navštívili knihovnu všechny třídy. 

Další činností, kterou jsme rozšířili spolupráci mezi knihovnou a školou, jsou 

pravidelné čtenářské kluby. Protože nápad  a realizace vznikl v době, kdy již 

děti měly  v běhu jiné zájmové kroužky, zvolili jsme variantu práce  s dětmi, 

které navštěvují družinu.  Jednou týdně tedy přijdou s paní učitelkou  za námi 

do knihovny.  Vždy máme pro děti připraven zajímavý program práce s knihou, 

čtení nebo povídání. 

        
Jedna ze zajímavých výstav pořádaných v Galerii 102 městyse Velké Poříčí

SPORT

Zima v Aeroklubu
Zimní měsíce našemu sportu nepřejí. Termika nefunguje, vlnové 
létání probíhá v extrémní zimě a letištní plocha je v našich končinách 
většinou nepoužitelná pro vzlet. Přesto je co dělat. Dnešní hektická 
doba samých změn se nevyhýbá ani nám. Jsme nuceni, při své 
hobbistické činnosti, reagovat na neustálé nové nařízení, zákony 
a vyhlášky přicházející jak z Unie, tak od našich státních úředníků. 
Letos se mění statut leteckých škol, podmínky údržby letounů 
a legislativa o ochranných pásmech. Na našem letišti není placený 
úředník, jsme zapsaný spolek, kolektiv nadšenců pro létání, kteří 
vše dělají ve svém volném čase na úrovni profesionální firmy, 
abychom vůbec mohli létat. Dík patří těm z  nás, kteří jsou toto 
ještě ochotni pro klub dělat.
Již v říjnu odletěla naše členka Klára Teichmannová do Austrálie 
pomáhat s leteckým provozem na letiště Narromine. V rámci této 
mise reprezentovala Českou republiku na Mistrovství světa žen, 
které proběhlo v lednu na letišti Lake Keepit. V třídě klub skončila 
na 12. místě. Složité počasí, ovlivněné tamními požáry ve vysokých 
teplotách, bylo velkou zkušeností pro všechny závodnice. Klára se 
po MS vrátila zpět do Narromine, kde uletěla přelet 750 kilometrů 
dlouhý, průměrem na trati 132,62 km/hod. Tento čas je 
o 0,12 km/hod. lepší než světový rekord žen. Bohužel k uznání 
rekordu je potřeba překonání stávajícího rekordu v rychlosti 
o víc jak 1 km/hod, a to bohužel tento let nesplňoval. Přesto je 
tento let nahlášen jako rekord národní na této trati, kde je 
tento výkon lepší o 1,22 km/hod než rekord stávající. Dalším 
letem se Klára pokusila o přelet 1000 km dlouhý, kde jí chybělo 
k doletění přeletu a získání diplomu 62 kilometrů. Den byl krátký 
a v podvečer Klára přistála na záložním letišti.
Co nás čeká v letošním roce. Budeme pokračovat ve výcviku žáků 
kluzáků a pilotů ultralehkých letounů. Připravujeme 19. ročník 
závodů HOP. Naši závodníci Klára a David jsou i pro rok 2020 členy 
reprezentačního družstva České republiky v bezmotorovém létání. 
Zúčastní se mistrovství republiky a dalších závodů v Čechách i na 
Slovensku. David Mach byl nominován na Mistrovství světa 2020 
ve třídě 15 metrů ve Francii. Zde bude létat s nejmodernějším 
kluzákem JS3, vyrobeném v  Jihoafrické republice. A všichni se 
těšíme na jaro, kdy zahájíme novou sezónu a otevření našeho 
letištního kiosku, kde se s vámi, našimi příznivci, rádi setkáme.

Aeroklub březen 2020
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RŮZNÉ

Rok 2019 v  MAS Stolové hory: fi nanční injekce 
pro 44  projektů! 
Období začátku nového roku je často obdobím bilančním. 
A tak i my se ohlížíme za tím, co se v  uplynulém roce událo 
v  Místní akční skupině (MAS) Stolové hory. Stále jsme spolek, 
který s radostí podporuje a rozvíjí regiony Hronovska, Policka 
a město Náchod. Pro někoho možná pouhá fráze, pro nás byl však 
rok s devítkou na konci velmi důležitý. Co jsme tedy pro rozvoj 
oblasti Stolových hor stihli v roce 2019 udělat? 
Celkem se podařilo vyhlásit rekordních 14 výzev k  předkládání 
žádostí, a to v oblastech zemědělství, lesnictví, životního prostředí, 
zaměstnanosti, sociálních služeb, dopravní infrastruktury, 
vzdělávání nebo hasičské techniky. A dohromady MAS 
v  předešlém roce schválila přidělení dotace pro 44 projektů. Jen 
fi nanční podpora pro drobné podnikatele včetně zemědělců 
čítá 15 úspěšných žádostí. V  Náchodě a mezi Velkým Poříčím 
a Hronovem byly vybudovány krásné naučné stezky, na které 
MAS poskytla stoprocentní dotaci. Také na Bezděkově v minulém 
roce úspěšně dokončili rekonstrukci fasády kostela. Kromě toho 
pokračují víceleté projekty – například příměstské tábory v Polici 
nad Metují nebo Náchodě. V letošním roce se navíc rozhodne 
o schválení projektů v dalších minimálně 6 výzvách.

To však není zdaleka všechno z naší činnosti. Uspořádání pracovní 
snídaně pro zástupce obcí byl stěžejní bod jara, na kterém došlo 
k představení plánovaných výzev. Díky tomu mohla vedení vašich 
obcí v předstihu připravit projekty, na které si u nás následně žádala 
o dotaci. Dále jsme se podíleli na druhém ročníku Farmářského 
fi lmového léta v  Bělém nebo na workshopu pro děti a dospělé 
Pojďme si hrát a počítat pořádané v areálu Déčka Náchod. Nadále 
pokračujeme v podpoře předškolního, základního a neformálního 
vzdělávání na Náchodsku. Jedná se především o semináře 
a workshopy pro pracovníky ve vzdělávání. Kromě toho jsme 

v  průběhu září spolupořádali velkou konferenci zaměřenou také 
na rozvoj vzdělávání, která se uskutečnila v broumovském klášteře. 
Poprvé jsme se zapojili do Týdne vzdělávání dospělých pod 
patronací Úřadu práce v Náchodě, a to formou programu s názvem 
„Jen nápad nestačí“. Zájemcům bylo ukázáno, co je potřeba, aby 
se z  nápadu zrodil konkrétní projekt. Zaměřili jsme se více i na 
problematiku kyberšikany. V této oblasti jsme pořádali jednak 
semináře pro učitele základních i středních škol, interaktivní 
divadla pro žáky a studenty a v  neposlední řadě přednášky pro 
rodiče a veřejnost. Naší snahou bylo upozornit na tento doposud 
trochu skrytý problém co nejširší spektrum obyvatel a ukázat jim 
možnosti prevence kyberšikany.
V  neposlední řadě jsme se vloni rozhodli podpořit aktivní lidi 
a organizace při pořádání kulturních nebo sportovních aktivit. 
Nakonec bylo vybráno hned 11 akcí, z  nichž některé ještě 
neproběhly a můžete se na ně těšit v  prvním čtvrtletí letošního 
roku. Jedná se o Festival Jeden svět v Polici nad Metují, Středeční 
pohár organizovaný SKI Police nad Metují, Bezděkovský biatlon 
a stále je možné navštívit naučnou stezku „Hronov pěšky“. 
Na podzim se za našeho přispění konal například Lampionový 
průvod na sv. Martina v  Polici nad Metují, Historická ukázka 
vojenského spolku T-S 20 Pláň z  Jižní Francie roku 1944 ve 
Stárkově nebo Zimní táboření na Hvězdě.
Pro více informací o našich aktivitách navštivte naše webové 
stránky www.mas-stolovehory.cz nebo sledujte náš facebook. 
Anebo se za námi stavte na lahodnou kávu v  naší kanceláři ve 
Velkém Poříčí ve 2. patře úřadu městyse. Neboť i v  roce 2020 
hodláme podporovat spolky, obce a lidi, kterým není veřejný 
a kulturní život lhostejný. Společně chceme, aby se nám žilo v MAS 
Stolové hory dobře, neboť je to místo, kde jsme doma

Mirka Soldánová

LiStOVáNí knihou „Nejlepší kniha o fake news!!!“ 

od autorů Miloše Gregora a Petry Vejvodové
LiStOVáNí patří mezi kultovní projekt, který má publiku přiblížit 
děj knihy prostřednictvím tzv. scénického čtení. Jedná se o 
představení, kterému předchází slova chvály a uznání, a tak ani my 
jsme neváhali si ho prožít na vlastní oči a uši.
19. února jsme se společně se 124 žáky a 11 učiteli z druhého stupně 
Základní školy Velké Poříčí a 5. třídy Základní školy Pod Montací 
nechali vtáhnout do děje a  prolistovali jsme Nejlepší knihu o fake 
news. Průvodci nám byli Alan Novotný a Jiří Ressler, kteří jsou 
herci Městského divadla v Brně. 
Věříme, že způsob, kterým byla kniha žákům představena, pomůže 
vzbudit jejich zájem o knihy a literaturu. Cílem a myšlenkou celé 
akce bylo vyvolat nadšení nejen u žáků, ale také u jejich učitelů. 
Vždyť jsme to my, dospělí, kteří máme našim dětem předat ty 
správné hodnoty a třeba je naučit, že kniha je vždy součástí našeho 
života.  
Akce LiStOVáNí byla pořádána Místní akční skupinou Stolové 
hory, z. s.   a Místní akční skupinou Mezi Úpou a Metují, z. s. v 
rámci projektu Rozvoj vzdělávání na Náchodsku - MAP 2 reg. 
č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009163.
Zapsala: Petra Bartlová, členka pracovní skupiny ke čtenářské 
gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka projektu MAP 2
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Kladské pomezí si připomíná 200. výročí narození 
Boženy Němcové
Božena Němcová, nejslavnější česká spisovatelka, strávila velkou 
část svého života v  Ratibořicích, které jsou součástí turistického 
regionu Kladské pomezí. Letos uplyne 200 let od jejího narození. 
U příležitosti tohoto významného výročí připravuje Kladské 
pomezí, o. p. s. nový projekt s  názvem Božena 200. V  rámci 
projektu bude vydána nová tiskovina mapující místa regionu, 
do  jejichž historie se Božena Němcová zapsala. Dalším cílem je 
připomenout její život a dílo z  různých úhlů pohledu a přiblížit 
je zajímavou formou současné generaci. Většina z nás si Boženu 
Němcovou představí jako slavnou českou spisovatelku, ale neměli 
bychom zapomínat na to, že byla také národní buditelkou, 
hybatelkou společenského života či  jednou z prvních feministek. 
Všechny informace budou sjednoceny do nové sekce webu www.
kladskepomezi.cz, kam bude průběžně doplňován i přehled akcí, 
které se letos k tomuto výročí v našem kraji uskuteční.
Projekt vzniká za úzké spolupráce s  Českou Skalicí a Červeným 
Kostelcem. Právě tato dvě města regionu jsou s odkazem Boženy 
Němcové spjata nejvíce. Ačkoliv se narodila 4. února 1820 
ve  Vídni, již o rok později se s  rodiči přestěhovala do Ratibořic 
nedaleko České Skalice. Zde  prožila šťastné dětství, ke kterému 
se ve vzpomínkách vracela ve své tvorbě. Snad každý z  nás si 
Ratibořice spojí s  dějištěm jejího nejslavnějšího díla Babička. 
V  Červeném Kostelci pobývala několik měsíců po  svém sňatku 
s úředníkem finanční stráže Josefem Němcem. Nějaký čas strávili 
také v Josefově. Za svůj krátký život se Božena Němcová stěhovala 
více než dvacetkrát. Pobývala v  Čechách i v  zahraničí a  zemřela 
v lednu roku 1862 v Praze.
Životní příběh Boženy a Josefa Němcových zachycuje minisérie 
České televize „Božena“ s  Aňou Geislerovou v  hlavní roli, která 
se letos v  premiéře objeví na televizních obrazovkách. Natáčení 
probíhalo v loňském roce i na několika místech Kladského pomezí 
– v Novém Městě nad Metují, Ratibořicích či v Josefově. 
Letošní výročí budou připomínat akce nejen v našem kraji, ale po 
celé republice. Česká národní banka při této příležitosti vydává 
stříbrnou pamětní minci s  portrétem spisovatelky v  nominální 

hodnotě 200 Kč

Poslední ročník Festivalu zážitků odkrývá svůj 
program
Na co se mohou těšit návštěvníci Kladského pomezí v letošní sezóně? 
Především na projekt Festival zážitků, který vstupuje do svého 
třetího, a tedy posledního ročníku. 
V  červenci a v srpnu letošního roku budou v  rámci Festivalu 
zážitků na české i polské straně představeny zapomenuté i stále živé 
regionální tradice. Návštěvníci se seznámí s nejrůznějšími řemesly, 
regionálními zvyky či tradičními pokrmy a jejich výrobou. 
Připraveno je devět různých zážitkových akcí na každý den v týdnu. 
Opakovat se budou v týdenních cyklech po dobu celé letní sezóny. 
Opět se bude soutěžit o věcné ceny, a pro toho, komu se podaří 
jako prvnímu navštívit sedm festivalových míst, je připraven zcela 
mimořádný zážitek. Všechny festivalové aktivity jsou zdarma a 
konají se za jakéhokoliv počasí. 
Program festivalu i další informace budou postupně zveřejňovány 
na webu www.festivalzazitku.cz a na sociálních sítích Kladského 
pomezí. Každoročně je vydáván také přehledný katalog, který slouží 
jako průvodce festivalem. První zájemci si jej mohli vyzvednout 
na veletrhu cestovního ruchu ITF Slovakiatour v  Bratislavě. 
V informačních centrech bude k dispozici během jarních měsíců.  

INZERCE

  

-
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Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci
s MS Českého červeného kříže Velké Poříčí

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
v úterý dne 21. dubna 2020

dopoledne od 9.00 hod. – 11.00 hod.

odpoledne od 13.00 hod. – 17.00 hod.

v SOKOLOVNĚ ve Velkém Poříčí

Jaké věci je možné darovat:

veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)

2, prosíme, nedávejte nám odřezky 

a zbytky látek)

v krabici

Věci, které vzít nemůžeme:

      důvodů

Věci zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily 

transportem.

Děkujeme za Vaši pomoc.

Více na www.diakoniebroumov.cz, tel. 491 524 342

LETNÍ D TSKÝ TÁBOR 
Vydej se s námi na 
cestu do minulosti a 

CEN : 
3 200 K  

 

–   

zahrnuje: u - 
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sál Obecního domu Velké Po í í
hraje kapela Ledvin Stones

 
p edtan ení, tombola

chutné ob erstvení v cen
 

vstupné 120 K

5. ŠKOLNÍ MEJDAN

slavnost Bo eny N mcové
aneb Pohádka bez konce

pátek 27. b ezna 2020 od 20 hodin

"Kdyby i lov k  všeho se nasytil, lásky se nikdy nenasytí."               
                                                                                Bo ena N mcová
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VELKÉ POŘÍČÍ
areál u hasičárny

Vstupenky v předprodeji na Úřadě městyse Velké Poříčí - 390,- 
na místě - 450,- / děti do 140 cm - 50,-

Veškeré info na www.ceskekoncerty.cz

4.ročník   POŘÍČSKÝCH 
PIVNÍCH SLAVNOSTÍ  

České koncerty pořádají

MAREK ZTRACENÝ
HORKÝŽE SLÍŽE / PEGAS 

MAXIM TURBULENC
MICHAL PROKOP 
S FRAMUS FIVE / HOBLUES

WAROVÁNÍ

23. 5. 2020 
od 13:00 hodin

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poříčský  zpravodaj vydává městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí, IČO 654451, pod ev. č. MF ČR E 14490

Periodický tisk územního samosprávného celku. Výtisk zdarma.

Foto: Úřad městyse Velké Poříčí, Grafi cké zpracování: Hana Bartlová, studentka Střední průmyslové školy Otty Wichterleho 

Tisk: Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vytištěno na stroji Heidelberg v polygrafi ckých dílnách ve Velkém Poříčí 

Příspěvky zasílejte nejpozději do 15. dubna 2020. Další číslo Poříčského zpravodaje vyjde 1. května 2020.


